
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

« КАЙТАГСКИЙ РАЙОН » РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
368590 с. Маджалис, ул. Надречная,11 □ □ (8-238) 47-6-40, факс: (8-238) 47-3-70,

02.04.2025 г. № 161

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об изменении типа существующих муниципальных казённых учреждений 
муниципального района «Кайтагский район» на муниципальные 

бюджетные учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях» (в редакции Федерального закона от 08.05.2010 г. №83-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений), а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и 
внесения в них изменений», руководствуясь Уставом муниципального района 
«Кайтагский район», Администрация муниципального района «Кайтагский 
район»

Постановляет:
1. Изменить и утвердить тип существующих муниципальных казённых 

образовательных учреждений Кайтагского района на муниципальные бюджетные 
образовательные учреждения, сохранив их основные цели деятельности 
(Приложение №1).

2. Утвердить перечень мероприятий, по изменению типа муниципальных 
казённых учреждений Кайтагского района, в целях создания муниципальных 
бюджетных учреждений (Приложение № 2)

3. Установить, что функциии полномочия учредителя муниципальных 
бюджетных учреждений, указанные в пункте 1 настоящего постановления, 
осуществляет МКУ «Управление образования и культуры администрации МР 
«Кайтагский район».

4. Контроль за обеспечением своевременного выполнения плана 
мероприятий, указанных в приложении №2, возложить на руководителя МКУ 
«Управление образования и культуры администрации МР «Кайтагский район» 
Магомедова Ш.Р.

5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете 
«Труженик Кайтага» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального района «Кайтагский район» в информационно—



хелекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Кадирбекова Б.А., заместителя главы администрации муниципального района 
«Кайтагский район».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

\Глава
МР «Кайтагский район » рбулатов



Приложение №1
к постановлению

- администрации МР
«Кайтагский район»

I от«02» 04. 2025г. №161

Список
муниципальных казённых образовательных учреждений Кайтагского района 

изменяющих тип в целях создания муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений

№
Наименование существующего 

муниципального казённого 
учреждения

Наименование после изменения типа 
учреждения

Сокращённое 
наименование 
учреждения

1.

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Ахмедкентская средняя 
общеобразовательная школа им. 

Саламова М.Ш.»»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Ахмедкентская средняя 
общеобразовательная школа им. 

Саламова М.Ш.»

МБОУ 
«Ахмедкентская СОШ им. 

Саламова М.Ш.»

2.

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Баршамайская средняя 
общеобразовательная школа им. 

Качмасова А.Р.»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Баршамайская средняя 
общеобразовательная школа им. 

Качмасова А.Р.»

МБОУ 
«БаршамайскаяСОШ им. 

Качмасова А.Р.»

3.

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Варситская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Варситская средняя 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Варситская 

СОШ»

4.

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Гуллинская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гуллинская средняя 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Гуллинская 

СОШ»

5.

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Джавгатская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Джавгатская средняя 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Джавгатская 

СОШ»

6.

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Джибахнинская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Джибахнинская средняя 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Джибахн инская

СОШ»

7.

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Джинабинская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Джинабинская средняя 
общеобразовательная школа»

МБОУ «Джинабинская 
СОШ»



8.

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Джирабачинская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Джирабачинская средняя 
общеобразовательная школа»

МБОУ «Джирабачинская 
СОШ»

9.

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Карацанская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Карацанская средняя 
общеобразовательная школа»

МБОУ «Карацанская 
СОШ»

10.

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Маджалисская средняя 
общеобразовательная школа им. 

Темирханова Э.Д.»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Маджалисская средняя 
общеобразовательная школа им. 

Темирханова Э.Д.»

МБОУ 
«Маджалисская 

СОШ им. Темирханова 
Э.Д.»

11.

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Маджалисская средняя 
общеобразовательная школа №1»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Маджалисская средняя 
общеобразовательная школа №1»

МБОУ «Маджалисская
СОШ№1»

12.

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Маджалисская межрайонная 
средняя общеобразовательная 

школа интернат им. Алисултанова 
С.К.»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Маджалисская межрайонная 
средняя общеобразовательная школа 

интернат им. Алисултанова С.К.»

МБОУ «Маджалисская 
МСОШ интернат им. 
Алисултанова С.К.»

13. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Родниковая средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Родниковая средняя 
общеобразовательная школа»

МБОУ «Родниковая 
СОШ»

14. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Санчинская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Санчинская средняя 
общеобразовательная школа»

МБОУ «Санчинская СОШ»

15. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Чумлинская средняя 
общеобразовательная школа 

им.Алибекова Д.В»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Чумлинская средняя 
общеобразовательная школа 

им.Алибекова Д.В»

МБОУ 
«Чумлинская 

СОШ им. Алибекова Д.В»

16. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Ш иля ги некая средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Шилягинская средняя 
общеобразовательная школа»

МБОУ «Шилягинская
СОШ»

17. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Я нги кентская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Янгикентская средняя 
общеобразовательная школа»

МБОУ «Янгикентская
СОШ»



18. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение « 

Газиянская основная 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение « 

Газиянская основная 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Газиянская 00111»

19. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение « 

Гулдынская основная 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение « 

Гулдынская основная 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Гулдынская ООШ»

20. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Кулиджинская основная 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Кулиджинская основная 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Кулиджинская ООШ»

21. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Лищинская основная 
общеобразовательная школа им. 

Мутазова Т.И.»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Лищинская основная 
общеобразовательная школа им. 

Мутазова Т.И.»

МБОУ 
«Лищинская ООШ им. 

Мутазова Т.И.»

22. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Маллакентская основная 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Маллакентская основная 
общеобразовательная школа»

МБОУ
«Маллакентская ООШ»

23. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Мижиглинская основная 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Мижиглинская основная 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Мижиглинская ООШ»

24. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Ново-Баршинская основная 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Ново-Баршинская основная 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Ново-Баршинская ООШ»

25. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Хадагинская основная 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Хадагинская основная 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Хадагинская ООШ»

26. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Хунгиянская основная 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Хунгиянская основная 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Хунгиянская ООШ»

27. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Сурхачинская основная 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Сурхачинская основная 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Сурхачинская ООШ»

28. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Машатдинская начальная 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Машатдинская начальная 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Машатдинская НОШ»



29. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Дакнисинская начальная 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Дакнисинская начальная 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Дакнисинская НОШ»

30. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Джавгатская начальная 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Джавгатская начальная 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Джавгатская НОШ»

31. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Дурегинская начальная 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Дурегинская начальная 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Дурегинская НОШ»

32. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Карталайская начальная 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Карталайская начальная 
общеобразовательная школа»

МБОУ
«Карталайская НОШ»

33. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Кулегинская начальная 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Кулегинская начальная 
общеобразовательная школа»

МБОУ 
«Кулегинская НОШ»

34. Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 
«Улыбка»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 
«Улыбка»

МБДОУ «Детский сад № 1 
«Улыбка»

35. Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 2 
«Родничок»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 2 
«Родничок»

МБДОУ «Детский сад № 2 
«Родничок»

36. Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3 
«Ручеек»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3 
«Ручеек»

МБДОУ «Детский сад № 3 
«Ручеек»

37. Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 4 
«Светлячок»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 4 
«Светлячок»

МБДОУ «Детский сад № 4 
«Светлячок»

38. Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 5 
«Ромашка»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 5 
«Ромашка»

МБДОУ «Детский сад № 5 
«Ромашка»



39. Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 

учреждение «Ясли -сад 
«Солнышко»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Ясли -сад 
«Солнышко»

МБДОУ «Ясли -сад 
«Солнышко»

40. Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 

учреждение «Ясли -сад «Радуга»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Ясли -сад «Радуга»

МБДОУ «Ясли -сад 
«Радуга»


